ARGVMENTVM EPISTOLE. .IX.

Quo ideo epistolas scribat adagijs scatentes, quia  
paucis magna & moralia complectuntur.

**N**odum Andrea si in scyrpo queris, & apinas, tricasq;  
inuestigas cū a me petis, cur eplās scribā vndiq; ada  
gijs scatentes, vixq; ab Apolline intelligibiles, Iuxta  
epigrāmaticū illud. Nō auctore tuis opus est, sed Apolline ver  
bis, silū disrupā mansumq; in os inferā. Posteaq; māne lallare,  
& buas atq; papas infantiliter balbutire non desinis. Ne scilicet  
videaris aquā ex pumice, aut ab asino lanā postulare, linūq; lino  
cōnectere, & ab eo velle nandi modū ediscere, qui nunq; vl' cor  
tice vel vesica natauerit. Ego ( vt scias ) non consulto scribendi  
stylū obscuro, vt tenebras iudicib<sup>9</sup> offundā, sicut & Nigidius fi  
gulus & Heraclit<sup>9</sup> Ephest<sup>9</sup> de industria fecere. Ille vulgo culpa  
tus est, hic Scotiuos cognoīatus, ob imodicā scilicet quā affecta  
uit intelligendi cecitatem. Sed ne claudi more pilam tenere  
censear, tentandū esse orbitā duxi, nulli haftenus protritā que  
me quoq; possim Tollere humo, victorq; virū volitare p ora.

B iij

Ingenerosum est (vt ait **Seneca**) sapere solū ex cōmētario **Nu-**  
lum certe preuiū sequor, vel pessimū vel optimū, ducē me ipm  
habeo **Publicā** viā per ambulat, vel occecatus **Phyneus**, nō vtē  
dum est aliorū filo, nā crede bis posita (vt grecorū parocmia fer  
tur) mors est. Si non detur cacumen ascendere, laus erit radici  
non adhesisse, In magnis ( vt inquit **Propertius** ) & voluisse sat  
est. Quid vtilius habes prouerbis, que succosa breuitate vberi  
orem sensum, moralemq; disciplinā cōplectuntur? Prout egit  
& **Salamon**, quem refert **Hieronimus** adagijs vite instituta cō  
posuisse. Ille vna, ego alia incedo via. Prouerbia talpis tenebri  
osa, lyncibus perspicua. Nihil est dedalo inuiū, nihil decocto in  
expertū, nihil alchimēidi impenetrabile, Sagax canis latentem  
ferā odorat. Debet oratio, qua & **Stoici** utebantur tāquā pun  
ctum esse, cui nec addi quicquā nec diminui queat, quo ludat  
extra omnē aliorū aleam. Non inficior **Ciceronis** ingeniū **Ros**  
mano īperio par fuisse latineq; facundie pomeriū protulisse, tñ  
a caluo attritus, a **Bruto** ebumbis vtpote superuacaneus ener  
uatusq; nuncupatur. Nonne angustū est legis scriptū, Interpre  
ratio aut latissima? Palmā obtinet, qui mare concha includit.  
Ceterū discipulus haud quāq; improbandus est, qui quod ig  
norat sciscitet, preferens aliena verecunde discere ( vt facere **Pla**  
**to** consueuerat) quā sua impudenteringere **Ne Hieronimus** cū  
stomacho loquat, scire quod nescias. Acum inuenit, qui acum  
querit, viā qui nescit, qua deueniat ad mare, eum oportet amnē  
querere comitē sibi, Quisquis manibus pedibusq; adnititur ve  
ritatem in profundo ( vt voluit **Heraclitus** ) demersam indaga  
re, necesse est doctore vti **Sibylla Phebeo** numie destituta, mus  
scum interroget, neq; indocto se cōmittat. Nam si cecus cecum  
duxerit, ambo in foueam deciderint. Rara profectio auis est, eū  
fieri magistrum, qui nunquā manū ferule subduxerit. Tametsi  
**Manli** senator **L. Apuleus**, **Syffariō** statuarius & diuus quoq;  
**Augustinus** insignes doctore nullo fuerunt. Ver non vna hy  
rundo, nec estatem calidus vnus dies effecit. Vale.